
Delibera n.59 del 27.2.2003  
OGGETTO: Formazione del personale con il metodo dell’E-Learning. Direttiva al Dirigente 
del Settore AA.GG. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è quello del perfezionamento 

del personale allo scopo di assicurare una sempre maggiore efficacia all’azione 

amministrativa per il conseguimento degli obiettivi intesi all’evoluzione della Città di 

Molfetta; 

Tenuto conto che la direzione dell’azione di perfezionamento del personale, intende tener 

conto di tutte le tecniche utili allo scopo ed in particolare anche quella dell’E-Learning, che 

consente l’aggiornamento delle principali tematiche di competenza comunale mediante il 

coinvolgimento interattivo del personale, che viene così anche emotivamente coinvolto 

nell’azione d’aggiornamento; 

Nel dare atto che il succitato metodo è già utilizzato da una parte del personale con 

riferimento al word processor più usato dagli uffici, giusta dirigenziale del Settore AA.GG. 

n.191 del 12.11.2002; 

Preso atto dell’interesse mostrato dal personale per il tipo di formazione in corso; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. (il provvedimento non ha 

rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Assumere quale metodo per il perfezionamento del personale in questo Comune anche 

quello dell’E-Learning che stimola intellettivamente lo stesso, nel contempo 

raggiungendo un risultato sicuramente apprezzabile con un modesto impegno di spesa; 

2. Assegnare al Dirigente del Settore AA.GG. la direttiva di utilizzare il su riportato 

metodo di approfondimento per tutte quelle altre materie di competenza comunale 

nell’ottica dell’ottimizzazione delle azioni amministrative; 

3. Inviare la presente deliberazione al Sindaco, all’Assessore alle Risorse Umane, 

all’Assessore alle Innovazioni Tecnologiche, al Direttore Generale, al Dirigente 

AA.GG. e alle OO.SS. 


